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3 گزارش

گروه گزارش-  نبود برنامه منسجم برای تولید، فراوری 
و بازار فروش در زنجیره کشاورزی سبب شد تا نسخه های 
درمانگری چون کشاورزی قراردادی ارائه شود اما در 
این بین پس از گذشت شش سال از ابلاغ دستورالعمل 
ها و تاکید وزارتخانه بر این نوع کشاورزی، ضعف اطلاع 
رسانی در سطح کلان باعث شده تا کشاورزان زیادی از 
آن مطلع نشوند و چنین طرح های خوبی برای کشاورز 
کم بار باشد. بنا به گفته متولیان اگر کشاورزی قراردادی 
پا بگیرد، کشاورز به خوبی می داند چه میزان درآمد 
عایدش می شود و از سویی با این نوع کشاورزی دیگر 
دغدغه فروش محصول  را نخواهد داشت اما آن طور که 
شواهد نشان می دهد با گذشت شش سال از اجرایی 
شدن طرح، همچنان بخش عمده ای از  فعالان این حوزه 
دغدغه بازار  رادارند و باز هم دلالان و واسطه ها بیشترین 

سود و بهره  را  از بی برنامگی می برند.   

ساز و کار کشاورزی قراردادی
های  دستورالعمل  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 

کشاورزی قراردادی یا همان کشاورزی توافقی سال 
93 ابلاغ شد و بر اساس کشت قراردادی، کشاورز با 
صادرکننده یا واحد فراوری ،قرارداد منعقد و مطابق آن، 
محصول تولید می کند و بعد از برداشت آن را با قیمت 
معین شده به فروش می رساند. اهمیت کشاورزی 
قراردادی در خراسان جنوبی تا آن جاست که سال 
گذشته وزیر وقت جهاد کشاورزی در سفر به خراسان 
جنوبی بر این نوع کشاورزی در استان تاکید کرد و 
خواست تا کشاورزی قراردادی به زرشک، عناب و دیگر 
محصولات کشاورزی استان تعمیم داده شود. حال هر 
چند برای برخی محصولات چون گندم و سال گذشته 
برای زعفران این نوع کشاورزی به اجرا درآمد اما بی 
اطلاعی بسیاری از کشاورزان از این نوع کشاورزی، 
گلایه از قیمت های اعلام شده در خریدهای توافقی 
و تضمینی برای خرید محصول و ... سبب شده است 
تا کشاورزی قراردادی فقط برای برخی مفید باشد 
و بیش از 90 درصد فعالان این حوزه از آن بی بهره 

بمانند و سود تولید به جیب دلالان سرازیر شود. 

رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی: 

در کشاورزی 
قراردادی، بین 
کشاورز و تاجر 
قرارداد بسته 

می شود تا دغدغه 
های کشاورز برای 

فروش محصول 
کاهش یابد و تولید 

کننده میزان 
تولید، ارزش 

محصول و ... را 
می داند و نگرانی 

برای فروش ندارد

بی اطلاعی از کشاورزی قراردادی

»محمدی« پنبه کار اهل خوسف هم اظهارکرد: چندان 
اطلاعی از این نوع کشاورزی ندارم و اگر چه گفته می شود 
پنبه خرید تضمینی و توافقی دارد اما  بیشتر کشاورزان 
منطقه پنبه را به دلالان می فروشند. یک زرشک کار هم 
گفت: از کشاورزی قراردادی بی اطلاع هستم و بیشتر 
کشاورزان منطقه پنبه، زرشک، زعفران، عناب و ... را به 
دلالان می فروشند و انبارهای مملو از زرشک، افت قیمت 
و نداشتن بازار فروش حجم انبوهی زعفران و عناب سال 
گذشته خود گواه ضعف عملکرد در این زمینه است. به 
گفته او ضعف فراوری در استان برای محصولات سبب 
می شود تا تولیدات روی دست کشاورزان بماند و از آن 
جا که متولیان ضمن بالا بردن ظرفیت تولید برای بازار 
چاره اندیشی نکرده اند، نشان می دهد که برنامه ریزی 
برای اجرای کشاورزی قراردادی که هدف اصلی آن رفع 
دغدغه بازار فروش است به درستی اجرا نشده است. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی هم گفت: برای کشاورزی 
بازار محور، کشاورزی قراردادی در دستور کار قرار گرفت 
تا همه مراحل تولید از کاشت تا برداشت، بازاریابی و 
فروش برای کم کردن دغدغه های کشاورزان انجام 
و ارزش افزوده بالاتری نصیب استان شود.»قوسی«، 
افزود:  بین کشاورز و تاجر قراردادی  بسته می شود تا 
دغدغه های کشاورز برای فروش محصول کاهش یابد و 
تولید کننده میزان تولید، ارزش محصول و ... را می داند 

و نگرانی برای فروش ندارد.

اجرای جزئی کشاورزی قراردادی 
معاون برنامه ریزی و اقتصادی این سازمان هم گفت: 
دستورالعمل های کشاورزی قراردادی سال 93 ابلاغ 
شد و در برخی بخش های کشاورزی تا حدودی اجرایی 
می شود. »اکبری« با بیان این که در گذشته کشاورزی 
قراردادی به عنوان پروژه و اکنون به عنوان یکی از 
سیاست های وزارتخانه در دستور اجراست، افزود: 
تسهیلات به واحدهای فراوری استان پرداخت می شود 
تا محصول کشاورزان را طبق قرارداد خریداری کنند. او 
افزود: در گذشته هم برای محصولاتی چون پنبه و گندم 
کشاورزی قراردادی انجام می شد اما به شکل جدی از 
سال گذشته برای زعفران برنامه ریزی شد و کشاورزان 
برای تولید محصول سالم و ارگانیک و داشتن بازار 
مناسب با شرکت ها و      واحدهای فراوری قرارداد توافقی 

می بندند  و اقدام به کشت می کنند. 

بیماری اطلاع رسانی باعث کم باری 
برخی طر ح های کشاورزی 

 نبود بازار فروش 
انار،  و گندم،  تولید کنندگان جو  پنبه کاران،  داد 
زعفران، زرشک، عناب وگلخانه داران که بیشترین 
محصول تولیدی استان را دارند همیشه از نبود بازار 
فروش بوده است و به گفته یک زعفران کار، دلیل 
افت قیمت چشمگیر و ماندن محصول روی دست 
کشاورزان، بالا بردن تولید بدون برنامه ریزی برای 

فراوری و بازار فروش است.
 »رضایی« افزود: ترویج کشت این نوع محصول سبب 
شد تا تولید با کیفیت و بی کیفیت مخلوط شود و این 

روزها با مشکل نبود بازار فروش مواجه باشیم. 
به گفته وی هر چند از سال های گذشته به نوعی 
زعفران در بسته کشاورزی قراردادی قرار گرفت اما 
فراهم نبودن زیرساخت ها و ساز و کار اجرایی نامناسب 
و ... سبب شده است چندان رونقی را در بازار فروش 
شاهد نباشیم و تولید کنندگان دغدغه فروش داشته 
باشند. او افزود: قیمت های توافقی اعلام شده در خرید 

محصولات هم چندان رضایت بخش نیست.

6 سال پس از ابلاغ دستورالعمل های کشاورزی قراردادی
از گوشه و کنار استان 

همایش نقش اهل سنت در دفاع مقدس

همایش تبیین نقش اهل سنت در دفاع مقدس در روستای اهل سنت فندخت 
زیرکوه برگزار شد. 

امام جمعه اهل سنت فندخت در این همایش گفت: آن چه   افزون بر رهبری 
انقلاب ما را نجات داد، وحدت ملت ایران به دور از ادیان و مذهب بود.

مولوی »حسینی« افزود: اسلام، پیروانش را رهمنون شد و بسیاری از آیات بر 
دفاع از جغرافیای وطن سفارش شده است بنابراین همه را گرد امام جمع کرد 

و در اقصی نقاط مملکت همه احساس وظیفه و برای پیروزی تلاش کردند.
جانشین قرارگاه شهید ناصری هم ادامه داد: دفاع مقدس چند ویژگی داشت که 
آن را از بقیه جنگ ها متمایز کرد و اولین شاخصه سازمان دهی بسیج مردمی به 
ابتکار امام راحل بود.سرهنگ »یوسفی« با بیان این که اگر بسیج نبود مشخص 
نبود چه نتیجه ای حاصل می شد، افزود: میدان دادن به جوانان ابتکار دیگر 

بنیان گذار انقلاب اسلامی بود.
دکتر »اسداللهی« استاد دانشگاه فردوسی مشهد نیز گفت: درس هایی که امام 
حسین) ع( به بشریت داد فراوان است و این درس ها در طول هشت سال دفاع 
مقدس تکرار شد و اگر این فداکاری ها نبود آن چه در کربلا شنیده بودیم نمی 

توانستیم لمس کنیم.

آغاز احداث هنرستان طبس مسینا
کلنگ احداث یک باب هنرستان 6 کلاسه بنام شهید شهریاری در شهر طبس 

مسینای درمیان با حضور جمعی از مسئولان این شهرستان به زمین زده شد.
به گزارش» خراسان جنوبی« برای احداث این پروژه چهار میلیارد تومان پیش 
بینی شده است که بنیاد علوی یک میلیارد و 700 میلیون تومان از هزینه آن را 

تقبل کرده است.

قلعه چهکندوک مود مستحکم شد
عملیات استحکام بخشی قلعه چهکندوک مود سربیشه به اتمام رسید.

سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سربیشه 
افزود: با توجه به تخصیص 240 میلیون ریال از محل منابع استانی، عملیات 
مرمت و استحکام بخشی پی قلعه تاریخی روستای چهکندوک در دستور کار قرار 
گرفت و طی یک ماه به اتمام رسید.»حق پناه« گفت: ضمن استحکام بخشی پی 
به عنوان مهم ترین اقدام در مرمت این بنا، جمع آوری نخاله های ساختمانی 

داخل و همچنین مرمت ضلع شرقی قلعه در این فصل انجام شد.


